

**Pisz, dnia 20.01.2023r.**

Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie robót budowlanych w ramach przedsięwzięcia pn:

**„Modernizacja i rozbudowa Ciepłowni Miejskiej w Pisz - Budowa kotła o mocy 5 MW opalanego biomasą z instalacją odzysku ciepła ze spalin w procesie kondensacji”**

## **Wyjaśnienie V**

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące w/w postępowania:

### **Pytanie nr 1**

W związku z brakiem zgody na zaproponowany sposób potwierdzenia referencji Wykonawcy zaproponowany w pytaniu nr 10 przedstawionym w odpowiedziach Zamawiającego „Wyjasnienie-IV\_18.01.2023.pdf” prosimy o podanie akceptowalnej formy potwierdzenia posiadanych referencji.

### **Odpowiedź nr 1**

Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany będzie podać (na formularzu będącym załącznikiem nr 6 do SWZ): na rzecz kogo roboty były wykonywane, ich rodzaj (wielkość), termin i miejsce wykonania oraz załączyć dowody potwierdzające, że wykazywane roboty zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujące, że zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone – referencje, protokoły bezusterkowego odbioru bądź inne dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne dokumenty.



**Pytanie nr 2**

Czy Zamawiający akceptuje dostawcę kotła oraz części urządzeń spoza Unii Europejskiej (Ukraina)?

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający informuje, iż akceptuje dostawcę kotła oraz części urządzeń spoza Unii Europejskiej.

Kocioł należy wykonać zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami Urzędu Dozoru Technicznego oraz polskimi normami tak aby został on dopuszczony do użytkowania na terenie Polski. Na wykonane elementy kotła należy uzyskać poświadczenia i odbiory UDT.

Dostarczony kocioł i inne urządzenia muszą spełniać wymagania m.in. Dyrektywy 2014/68/UE Parlamentu Europejskiego i Rady oraz dokumentów powiązanych, w szczególności dla Urządzeń ciśnieniowych – Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 17 grudnia 2021r., w sprawie warunków technicznych dozoru technicznego dla niektórych urządzeń ciśnieniowych podlegających dozorowi technicznemu (Dz.U. 2022 poz. 68), Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie wymagań dla urządzeń ciśnieniowych i zespołów urządzeń ciśnieniowych (Dz.U. 2016 poz. 1036, z późniejszymi zmianami)

Dostawy Wykonawcy w ramach realizacji Przedmiotu Umowy muszą spełniać wymagania ustalone przez Przepisy Prawa obowiązujące w Polsce, w tym w szczególności:

- Ustawa z dnia 21 grudnia 2000 r. o dozorcze technicznym (Dz.U. 2000 nr 122 poz. 1321 z późniejszymi zmianami) wraz z przepisami wykonawczymi,
- Ustawa z dnia 2 grudnia 2021 r. – Prawo budowlane (Dz.U. 2021 poz. 2351, z późniejszymi zmianami),
- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. 2004 nr 92 poz. 881 z późniejszymi zmianami),
- inne przepisy i wymagania wydane przez właściwe Organy Władzy Publicznej, w tym WIOŚ.





**PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI  
CIEPLNEJ Sp. z o.o.**

12-200 Pisz, ul. Jagodna 1c  
NIP 849-000-01-34 REGON 790178335  
tel. 87 423 28 79, fax 87 423 39 67  
e-mail: sekretariat@pecpisz.pl  
www.pecpisz.pl

Wyłącznie odpowiedzialność za spełnienie powyższych wymagań ponosi Wykonawca.

Wykonawca uzyska pozwolenie na użytkowanie oraz inne zezwolenia i poniesie wszelkie koszty i opłaty związane z uzyskaniem zezwoleń odpowiednich instytucji.

**Pytanie nr 3**

Czy wadium w gwarancjach bankowych lub gwarancjach ubezpieczeniowych zamawiający może wnieść w walucie EURO w kwocie 100.000,00 (słownie euro: sto tysięcy) zamiast 450.000 PLN.?

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wnoszenie wadium w walucie obcej.

Zamawiający akceptuje wadium w kwocie 100.000,00 EURO (słownie euro: sto tysięcy).

**PREZES ZARZĄDU**  
PEC Sp. z o.o. w Pisz  
*Marek Znojek*